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Özet 

Gelişen ve büyüyen kentlerde altyapı önemli bir yere sahiptir. Yeni hatların yapılması veya mevcut 

hatlarda karşılaşılabilecek sorunlara müdahale etmek için kazı çalışmalarına gereksinim duyulmaktadır. Yapılan 

kazı çalışmalarında mevcutta bulunan altyapının konum ve kot bilgisi net olarak bilinemediğinde mevcut altyapıya 

zararlar verme durumu sürekli karşılaşılan bir durumdur. Bu da işleri aksatmakta, maliyeti arttırmakta ve bu 

altyapıyı kullanan insanların mağduriyetine sebep olmaktadır. Ayrıca yeni yapılan bir projede dahi 2 boyutlu 

koordinat bilgisi kullanıldığında farklı hatların karşılıklı konumları irdelenmektedir. Bu da geri dönüşü zor zaman 

ve enerji kayıplarına neden olmaktadır. Bu durum karşımıza yapı bilgi modellemesini çıkarmaktadır. Yapı bilgi 

modellemesi yapının 3 boyutlu gerçek konumlu sanal bir kopyasını sunmaktadır. Bu çalışmada yapı bilgi 

modellemesi kullanılarak örnek bir uygulamanın sunulması amaçlanmıştır. Çalışma alanı olarak Tekirdağ ili 

Çerkezköy Organize Sanayi Bölgesi sınırları içinde bulunan Telasis Tekstil Ürünleri San. ve Tic. A.Ş.’nin altyapısı 

seçilmiştir. Fabrikaya ait yağmur su ana hattı, atık su ana hattı, alçak gerilim hattı, orta gerilim hattı, tekil ve lineer 

yağmur su toplama hatları Autodesk InfraWork yazılımı kullanılarak modellenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Yapı bilgi modelleme, Coğrafi bilgi sistemi, Altyapı bilgi sistemi  

 

A Practice Study on the Use of Building Information Modeling in Infrastructure 

Projects 

Infrastructure has an important place in developing and growing cities. Excavations are needed to 

construct new lines or to intervene in problems that may be encountered in existing lines. Since the location and 

elevation information of the existing infrastructure cannot be known clearly during the excavation works, the 

situation of damaging the existing infrastructure is a situation that is constantly encountered. This hinders the work, 

increases the cost and causes the suffering of the people who use this infrastructure. In addition, even in a new 

project, when 2D CAD programs are used, the proximity of different lines cannot be seen clearly. This causes 

irreversible time and energy losses. Here we come across building information modeling. Building information 

modeling provides a 3D real-position virtual replica of the building. In this study, it is aimed to make a sample 

application using building information modeling. As a working area, Telasis Tekstil Ürünleri San. ve Tic. A.Ş.'s 

infrastructure has been selected. Storm water main line, waste water main line, low voltage line, medium voltage 

line, single and linear rainwater collection lines of the factory were modeled using Autodesk InfraWork software. 

Keywords: Building information system, Geographical information system, Infrastructure information 

system 
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Giriş 

Ülkemizde özellikle büyük kentlerde nüfus hızla artmıştır. Bu artış bazı sorunları beraberinde 

getirmiştir. Bu sorunların başında mevcut altyapı yetersizliği gelmektedir. Yeni altyapı hatlarını hayata 

geçirmek veya mevcut hattı onarmak için yapılan kazı çalışmaları sıklıkla karşılaştığımız bir durumdur. 

Yapılan kazı sırasında diğer hatların konum ve kot bilgisi net olarak bilinmediğinde sık sık mevcut 

hatların zarar görmesi olasıdır. Başka bir hattın zarar görmesi durumunda yolun trafiğe kapatılma süresi 

uzamakta, harcanması gereken maliyet ve enerji artmakta, altyapıyı kullanan insanların yaşam kalitesi 

düşmektedir. Bütün altyapıya ait mekânsal ve mekânsal olmayan bilgilerin güncel olarak tutulduğu, 3 

boyutlu ve bütün altyapı yapan paydaşların erişebildiği bir sistem bu sorunların önüne geçecektir. 

Coğrafi bilgi sistemlerini kullanım alanları gün geçtikçe artmaktadır. Kent bilgi sistemi coğrafi 

bilgi sisteminin içinde yer almaktadır. Altyapı bilgi sistemi kent bilgi sisteminin en önemli adımından 

biridir. Alt yapı bilgi sistemi bir kente ait içme suyu, atık su, yağmursu, elektrik ve doğalgaz gibi alt 

yapı hatlarına ait grafik ve grafik olmayan verilerin toplanarak bir veri tabanına aktarılması ve değişik 

yapıdaki veriler arasında ilişkiler kurularak istenilen sorguların yapılabildiği bir mekânsal bilgi 

sistemidir. Alt yapı bilgi sistemi ile kente ait altyapı dijital ortama aktarılmış olur. Bu da kentin 

altyapısına ait problemlerin hızlı ve sağlıklı bir şekilde çözülmesine olanak tanır (Demirel, 2020). 

Dünyada yaşanan teknolojik gelişmeler beraberinde yapı ve yapının oluşmasını sağlayan birden 

fazla disiplini de etkilemiştir. Yapı sektöründe klasik elle çizim yöntemlerinin yerini 2 boyutlu bilgisayar 

destekli tasarım yöntemleri almıştır. Daha sonra ise 2 boyutlu bilgisayar destekli çizimler yerine 3 

boyutlu tek bir model düşünülmüştür (Erdik, 2018). Bu bağlamda karşımıza Yapı Bilgi Modellemesi 

(YBM) çıkmaktadır. 

YBM, yapı bilgilerini birlikte çalışabilir ve yeniden kullanılabilir bir şekilde oluşturma, 

depolama, yönetme, değiştirme ve paylaşma sürecidir (Vanlande vd., 2018). Adından da anlaşılacağı 

gibi yapıya ait bilgilerin dijital bir uygulama üzerinde modellenmesidir.  Atabay ve Öztürk (2019) ise 

YBM’ yi şu şekilde açıklamaktadır, “Bir yapım projesinin tek bir model üzerinde pek çok parametre ile 

projelendirilebildiği, 3 boyutlu modelin istenilen her yerinden plan, kesit görünüş ve perspektiflerinin 

çıktı olarak alınabildiği, modelde yapılan değişikliklerin anında tüm çıktılara aktarabildiği bir 

teknolojidir.” Açıklamadan da anlaşıldığı gibi bu teknoloji sayesinde projenin her aşamasını kontrol 

edebilme olanağına sahip olunmaktadır.  

Bilgisayar destekli tasarım sistemlerimde tasarım çizgiler ile yapılırken YBM de ise tasarım 

gerçek yapı elamanlarıyla yani nesneler ile gerçekleştirilir. Bilgisayar destekli tasarım sistemlerinde 

tasarımcı hayal gücü nispetinde bilgi sahibi olabilirken, YBM de ise tasarımcı hayal gücünün gerçeğe 

uygun bir modelini görür. Bu sayede inşaat sektöründe bir arada çalışan farklı disiplinlerden olan 

kullanıcılar projeyi daha iyi anlamlandırabilirler. YBM ile proje paydaşlarının uzmanlık alanlarının 

farklı olmasından dolayı ortaya çıkacak anlaşmazlıkların önüne geçilmiş olur. (Inusah, 2018) 

YBM, bir projenin sanal bir kopyası olarak düşünülebilir. Bu sayede paydaşlar proje hakkında 

nitelikli bilgiye sahip olurlar (Şahinkaya, 2019). Ayrıca proje üzerindeki herhangi bir değişiklik ve 

değişikliğin çıktıları tüm paydaşlar tarafından eşzamanlı görülmektedir. Proje paydaşlarının aynı modeli 

kullanarak çalışması verimliliği arttırmakta ve verinin tekrarlı üretiminin önüne geçmektedir (Ofluoğlu, 

2014). 

Tüm proje paydaşlarının, tüm detayları içinde barındıran tek bir model üzerinde çalışması, daha 

sonra ortaya çıkabilecek tüm problemleri öngörebilmeye olanak tanır. Bu öngörü ile geri dönüşü zor 

hatalar daha yapılmadan engellenir. Bu da zaman ve maliyet tasarrufu sağlar. (Naç, 2019). 

Bu çalışmada yapı bilgi modellemesi ile belirli bir alana ait altyapının 3 boyutlu bir model 

oluşturmak amaçlanmıştır. Çalışma alanı olarak Tekirdağ ili Çerkezköy Organize Sanayi Bölgesi 

sınırları içinde bulunan Telasis Tekstil Ürünleri San. ve Tic. A.Ş.’ye ait altyapı seçilmiştir. Fabrikanın 

altyapısına ait altı farklı hat kullanılmıştır. 

Materyal ve Yöntem 

Bu çalışmada çalışma alanı olarak Tekirdağ ili, Çerkezköy OSB sınırları içinde bulunan inşaat 

aşamasındaki Telasis Tekstil Ürünleri San. ve Tic. A.Ş. altyapısı seçilmiştir. Altyapı yağmur su ana 
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hattı, atık su ana hattı, alçak gerilim hattı, orta gerilim hattı, tekil ve lineer yağmur su toplama hatlarından 

oluşmaktadır. 

Çalışmada Netcad 5.2, Arcmap 10.7 ve Autodesk InfraWorks yazılımları kullanılmıştır. Netcad 

5.2 yazılımı kullanılarak her hat için ayrı ayrı tabakalar oluşturulmuştur. Burada gerekli düzenlemeler 

yapılarak menhollerin koordinat, kot ve kapak kot değerleri ile menholleri birbirine bağlayan boruların 

başlangıç ve bitiş koordinat ile kot değerleri elde edilmiştir. Her hat için ayrı ayrı elde edilen bu bilgiler 

Office programına aktarılmıştır. Arcmap 10.7 programı kullanılarak elle edilen bu bilgiler ile diğer 

öznitelik bilgileri shapefile dosyaları ile birbirine bağlanmıştır. Bu shapefile dosyaları Autodesk 

InfraWorks yazılımına aktarılmıştır. Menhollerin şekilleri renkleri kapak tipleri ve boruların tipleri 

renkleri tanımlanmıştır. Menhollerin ebat, kot, derinlik bilgileri ile boruların çap uzunluk bilgileri 

oluşturduğumuz öznitelik bilgilerinden çağrılmıştır. Bu sayede projeye bütün alt yapı 3 boyutlu olarak 

görüntülenebilir hale gelmiştir. 

Bulgular ve Tartışma 

Çalışmayı gerçekleştirebilmek için ilk olarak seçilen alanın cad ortamındaki altyapı projesinde 

gereki düzenlemeler yapılmıştır. Cad ortamındaki projede altyapı yağmur su ana hattı menholü, atık su 

ana hattı menholü, alçak gerilim hattı menholü, orta gerilim hattı menholü, tekil ve lineer yağmur su 

toplama menholü olmak üzere her menhol için ayrı katman açılmıştır. Borular için ise çaplarına göre 

600 mm, 500 mm, 400 mm, 300 mm, 200 mm, 150 mm ve 100 mm olmak üzere ayrı katmanlara 

alınmıştır. Menholleri Autodesk Infraworks programına aktarabilmek için ortalarına menholun kendi 

adını taşıyan nokta atma işlemi gerçekleştirilmiştir. Tüm bacaların akar kodları projeden elde edilerek 

taban kotları Office programına kaydedilmiştir. Ayrıca atık su ana hattı, yağmur su ana hattı lineer ve 

tekil bacalar için projede bulunan kapak ve akar kotları arasından faydalanarak menhollerin 

yükseklikleri hesaplanarak Office programına kaydedilmiştir. Alçak gerilim hattı ve orta gerilim hattının 

menholleri standart olduğunda yükseklik bilgisi doğrudan alınmıştır. Ayrıca Cad programında lineer 

olarak kotları dikkate alınmadan çizilen borular kotları dikkate alınarak düzenlemiştir. Bütün hatlar için 

menholler ve borular CAD ortamında ayrı ayrı kaydedilmiştir. 

 
Şekil 1. Çalışma alanının NetCAD ortamındaki bir kesiti. 

Bir sonraki adım ise bütün menholler ve borular için ArcMap ortamında ayrı ayrı koordinat 

sistemi tanımlama adımı olmuştur. 
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Şekil 2. Arcmap ortamında atık su ana hattına ait koordinat sisteminin tanımlanması 

Daha sonra ise Arcmap ortamında tüm menholler ve boruların gerek geometrik gerekse 

geometrik olmayan bilgilerinin öznitelik tablosuna işlenmiştir. 

 
Şekil 3. Arcmap ortamında hazırlanan atık su ana hattına ait menhollerinin öznitelik tablosu. 
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Şekil 4. Arcmap ortamında hazırlanan atık su ana hattına ait boruların öznitelik tablosu. 

Hazırlanan shapefile dosyaları Autodesk InfraWorks yazılımında kullanılabilir hale gelmiştir. 

Bir sonraki adımda ise Autodesk InfraWorks yazılımına geçilmiştir. Burada ilk olarak Model 

Buildir sekmesi kullanılarak çalışma alanı tanımlanıştır. Bu alan indirilerek yazılımda açılmıştır. 

 
Şekil 5. Autodesk InfraWorks ortamında çalışma alanının belirlenmesi. 

Daha sonra Arcmap10.7’de oluşturulan shapefile dosyaları yazılıma yüklenmiştir. Bu dosyalara 

ayrı ayrı koordinat sistemi tanımlıma işlemi Data Source Configuration sekmesinden GeoLocation 

adımı ile gerçekleştirilmiştir. 
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Şekil 6. Autodesk InfraWorks ortamında atık su ana hattına ait menhollerin koordinat sitemi tanımlaması. 

Menholler için type sekmesinde Pipeline Connectors seçilmiştir. Bacaların şekline ve kapak 

tiplerine göre uygun şekil seçilmiş ve detaylandırma işlemine geçilmiştir. Detaylandırma yapılırken 

menhollerin en, boy, yükseklik bilgileri, daha önce oluşturulan öznitelik bilgilerinden çağırılarak 

tanımlanmıştır. 

 
Şekil 7. Autodesk InfraWorks ortamında atık su ana hattına ait menhollerin detaylandırılması. 

Borular için ise type sekmesinden Pipelines seçilmiştir. Boruların çap bilgisi tanımlanmıştır. 

Borular atılırken her hat için farklı bir renk seçilmiştir.  
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Şekil 8. Autodesk InfraWorks ortamında atık su ana hattına ait boruların detaylandırılması. 

Bütün bu işlemlerin ardından çalışma alanında bulunan bütün alt yapı 3 boyutlu olarak 

görüntülenebilir hale gelmiştir. 

 
Şekil 9. Autodesk InfraWorks ortamında elde edilen 3 boyutlu modelden bir kesit. 
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Şekil 10. Autodesk InfraWorks ortamında elde edilen 3 boyutlu modelden bir kesit. 

 
Şekil 11. Autodesk InfraWorks ortamında elde edilen 3 boyutlu modelden bir kesit. 

Sonuç ve Öneriler 

Bu çalışmanın sonucunda ait Telasis Tekstil Ürünleri San. ve Tic. A.Ş. ’ye ait yağmur su ana 

hattı, atık su ana hattı, alçak gerilim hattı, orta gerilim hattı, tekil ve lineer yağmur su toplama hatları 

aynı anda 3 boyutlu olarak görüntülenebilir hale gelmiştir. Menhollerin şekil bilgisine, kapak kotlarına, 

derinliklerine, akar kotlarına ve kapak özelliklerine rahatlıkla ulaşılabilirken boruların ise çaplarına, 

tiplerine akar kot bilgilerine ulaşılabilmektedir. Fabrikada daha sonra yapılacak ek bir alt yapı projesi 

için yapılan çalışmadan yararlanılarak mevcut hatlar göz önünde bulundurularak hiçbir hatla 

çakışmadan sağlıklı bir proje planlanabilecektir.  Ayrıca bir alt yapı sorunu veya başka bir sebeple 

fabrikada yapılacak olan herhangi bir kazı sırasında bu çalışmadan yararlanılarak hiçbir hatta zarar 

vermeden kazı yapmak mümkün olabilecektir. Bu da maliyet ve zamandan açısından oluşabilecek olan 

kayıpların ve enerji kesintilerinin önüne geçecektir.  
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Bu çalışmadan elde edilebilecek olan faydalar ancak fabrikaya ait altyapıda yapılacak olan her 

bir değişikliğin çalışmaya eklenmesi ve bu çalışanın paylaşılması ile mümkün olacaktır. Bütün OSB’ler 

ortak standartlar belirleyip her fabrika için benzer bir modeli zorunlu tutup yapılan tüm altyapıları ve 

revizeleri de sisteme işlediğinde sistem sağlıklı bir şekilde sürdürülebilir olacaktır. 

Not: Bu makale birinci yazarın ikinci yazar danışmanlığında yürüttüğü yüksek lisans 

çalışmasının bir kısmından üretilmiştir. 
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